## Öffentliche Bekanntmachung

Hiermit lade ich zu einer <u>öffentlichen/nicht öffentlichen</u>
Sitzung der Gemeindevertretung Bentwisch am
Donnerstag, den 12.12.2013 um 19:00 Uhr im
Gemeindezentrum ein.

## **Tagesordnung:**

## Öffentlicher Teil

1	Eröffnung der Sitzung, Feststellen der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
2	Änderungsanträge zur Tagesordnung
3	Billigung der Sitzungsniederschrift vom 10.10.2013
3.1	Bestätigung der Beschlüsse des Haupt- und
	Finanzausschusses vom 28.11.2013
4	Beschlusskontrolle und Bekanntgabe der Beschlüsse aus
	dem nichtöffentlichen Teil
5	Bericht des Bürgermeisters über wichtige Angelegenheiten
	der Gemeinde
6	Einwohnerfragestunde
7	Beschluss der Gemeinde Bentwisch über den
	Variantenvergleich "Neubau oder Erweiterung eines /des
	Verwaltungsgebäudes für das Amt Rostocker Heide"
8	Beschluss der Gemeinde Bentwisch zur Prüfung der
	Eröffnungsbilanz
9	Beschlussfassung der Gemeindevertretung Bentwisch über
	den Termin für die Stichwahlen zu den Kommunalwahlen
	2014
10	<del></del>
	Beschluss der Gemeindevertretung Bentwisch zur
	Beauftragung eines Rechtsanwaltes mit der rechtlichen
	Begleitung der angestrebten Fusion der Gemeinden
	Bentwisch und Klein-Kussewitz
11	Beschluss der Gemeinde Bentwisch über die Voranfrage
	zur Errichtung eines zweiten Wohngebäudes auf dem
	Flurstück 3/4 der Flur 1 Gemarkung Harmstorf

12	Beschluss der Gemeindevertretung Bentwisch über die Bereitstellung finanzieller Mittel für die Durchführung des Schwimmunterrichtes im Schuljahr 2014/15 (Haushaltsjahr
13	2015) Beschluss der Gemeindevertretung Bentwisch über die Verhandlungsaufnahme der Gemeinde Bentwisch mit dem
	Landkreis Rostock hinsichtlich der Umwidmung der Kreisstraße DBR 42 zur Gemeindestraße
14	Erneuter Beschluss der Gemeinde Bentwisch über die Voranfrage zur Errichtung eines Nebengebäudes (Werkstatt) auf dem Flurstück 52/2 der Flur 1 Gemarkung Neu Bartelsdorf
15	Beschluss der Gemeinde Bentwisch zum Antrag der e.contract GmbH & Co.KG auf Erteilung der Erlaubnis zur Aufsuchung bergfreier Bodenschätze nach § 7 Bundesberggesetz für das Feld "Geothermiefeld Rostock (Erdwärme und Sole)
16	Beschluss der Gemeindevertretung Bentwisch über die Vergabe von Bauleistungen für den Straßenausbau von Harmstorf nach Albertsdorf (Tischvorlage)
17	Beschluss der Gemeinde Bentwisch über den Entwurf des Projektes - Neubau Gemeindehaus Bentwisch am Standort Stralsunder Straße 34
18	Beschluss der Gemeindevertretung Bentwisch zur Änderung und teilweisen Aufhebung der Beschlussvorlage VBE/662/708/2013/GBE zur Standortbestimmung der Ausgleichspflanzungen aus dem Jahre 2006 für die Fällung von Pappeln auf dem Sportplatz in der Gemeinde Bentwisch
19	Information an die Gemeindevertretung Bentwisch über gestellte Bauanträge, die im Rahmen der Beteiligung durch die Untere Bauaufsichtsbehörde nach § 36 BauGB, bereits durch den Bürgermeister unterzeichnet und an die Untere Bauaufsichtsbehörde zurückgeschickt wurden
20	Schließen der Sitzung

gez. Joachim Schwaß Bürgermeister